DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 022 de 29 de Janeiro de 2024

DATA: 29/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 29/01/2024 17:26:15
IP com n°: 192.168.1.179

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2325

aDOM 1/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA: 003/2024 - PORTARIA Nº 003/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA: 004/2024 - PORTARIA Nº 004/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA: 005/2024 - PORTARIA Nº 005/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA: 020/2024 - PORTARIA Nº 020/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA: 021/2024 - PORTARIA Nº 021/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA: 022/2024 - PORTARIA Nº 022/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

ERRATA: 017/2024 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA N° 017 DE 12 DE JANEIRO DE 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

2/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 003/2024

PORTARIA Nº 003/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR, a Sr.ª LUANA KRISHNA PEREIRA DE MELO, CPF: 014.567.143-76 e RG:
0262763720036 SESP/MA, para o Cargo de ASSESSORA JURÍDICA DA EDUCAÇÃO – DANS DO
GABINETE DA PREFEITA, conforme Plano de Cargos em Comissão, desteMunicípio, a partir desta
data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

3/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 004/2024

PORTARIA Nº 004/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR, o Sr.º CLEYSON REGINO DA COSTA BARBOSA, CPF: 033.804.843-00 e RG:

017179132001-0 SSP/MA, para o Cargo de ASSESSOR JURÍDICO DO GABINETE/DAS –

GABINETE DA PREFEITA, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta

data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

4/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 005/2024

PORTARIA Nº 005/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR o Sr.: PAULO DE BRITO FERREIRA, CPF: 060.165.793-43 e RG:

041819822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA DEFENSORIA

PÚBLICA MUNICIPAL – GABINETE DO PREFEITO, conforme Plano de Cargos em

Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

5/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 020/2024

PORTARIA Nº 020/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR, o Sr.º EUZEBIO PEREIRA DE ANDRADE NETO, CPF: 045.061.453-05e RG:
000095415298-0 SSP/MA, para o Cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA SAÚDE – DANS DO
GABINETE DA PREFEITA, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, apartir
desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 22 de janeiro de 2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

6/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 021/2024

PORTARIA Nº 021/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – EXONERAR, o Sr.º RENER HENRIQUE AGUIAR DE SOUZA, CPF: 054.246.913-82 e

RG: 038274222009-1 SSP/MA, do Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PROGRAMAS
ESPECIAIS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município, a partir
desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 22 de janeiro de2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

7/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 022/2024

PORTARIA Nº 022/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – NOMEAR, o Sr.º RENER HENRIQUE AGUIAR DE SOUZA, CPF: 054.246.913-82 e

RG: 038274222009-1 SSP/MA, para o Cargo de COORDENADOR DE AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em
Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 22 de janeiro de2024.

Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

8/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - ERRATA: 017/2024

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA N° 017 DE 12 DE JANEIRO DE 2024

Na publicação do Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA no caderno de executivo, edição n° 009 de
12 de janeiro de 2024, verificou -se um específico erro na nomeação do cargo da portaria acima citada, e
com o intuito de corrigir tal informação viemos por meio deste fazer a devida correção:

ONDE LEU-SE:

Art. 1°. – NOMEAR, a Sra.ª INNARA MIRANDA SANTOS, CPF: 030.700.583-61 e RG:

022706302002-8 SSP/MA, para o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO – SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir

desta data.

LEIA-SE:

Art. 1°. – NOMEAR, a Sra.ª INNARA MIRANDA SANTOS, CPF: 030.700.583-61 e RG:

022706302002-8 SSP/MA, para o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PROGRAMAS

ESPECIAIS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos

em Comissão, deste Município, a partir desta data.

______________________________________
Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

9/10www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 022/2024 - 29/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda

Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 29/01/2024 17:26:15 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2325

10/10www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2024-01-29T17:26:19+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 022/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC VALID RFB V5, AR FACILID CERTIFICADORA DIGITAL, Videoconferencia, 29422374000187, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [B499FE79F7D6A937]